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A» éhség 
nemcsak a legjobb szakács, de 
egyszersmind a legjobb kor
bács is. Hogy ez igy is van 
és nemcsak pusztán közmon- 
dílsr- erre a legjobb puldn u- 
harminc hónap óta dúló vi
lágháború legújabb és remél
hetőleg legutolsó fázisává szi
gorított tengeralattjárókkal foly
tatott harc. Ellenségeink eddig 
az összgs rendelkezésükre álló 
meg és? ‘ meg rrem engedett 
eszközöket felhasználták, hogy 
a reánk .zúdított harcból mint 
győzők kerüljenek ki és nem. 
rajtuk múlott, hogy ez eddig 
nem sikerült. Bár az alig egy 

w hét óta tartó harc eddigi ered
ménye a legszebb és legjobb 

' reményekre jogosít fel bennün
ket, mégis korai volna a há
ború befejezésének biztos ha
táridejét megállapítani vagy 
megjósolni, de az. bizonyos, 

"" hogy hamarosan be fog feje 
zódrii és pedig a mi teljes 
győzelmünkkel.

Hogy ez máskép nem is 
• lehet, arra elsősorban biztosí

tékot nytfjt a .természet örök, 
törvénye, amely nem engedi 
meg.' hogy az ármány győz
zön az igazság felett. íVVásocl- 
sorban pedig a régi.. jközmon-

'... ' dús.: akt másnak vermet ás.
tlogy ez a közmondás sem 
hazudik, ezt elsősorban legbő • 
szebb ellenségünk, Anglia érzi 
és szenvedi, a büszke nagy 
Anglia fogja legjobban meg- 
sinyleni. Ö, aki mindig büszkén 
a zsebére vágva, az utolsó ■ 
font sterlingre hivatkozva és a

• legyőzhetetlen tengeri nagyha
talom nimbuszával övezve 
akart minket kiéheztetni, most 
tapasztalni fogja, bár egy kissé 
későn, de még • mindig elég 
korán, hogy a számlát a 
korcsmáról nélkül csinálta. 
A tengeri nagyhatalom nim
busza széjjel foszlott, kiéhez- 
tetési manővere is viszszafelé 
sült cl.

Most tehát meglátjuk majd 
mit tud a büszke nagy Anglia. 
.Semmi okunk a ‘ félelemre, 
hiába az Unió' fenyegetése, 
hiába a Németországgal 
való diplomáciái összeköttetés 

sének megszüntetése. ' Nem 
ijedünk meg. Győzni fogunk 
mert győzni', kell.. mondta 
Hindenburg. ' Jf. K.

H ViíHiSÍti hdOűrUsíCl 
rram engedünk.

Győzelmesen e’öre
Minő feltétel mellett 

tárgyal á német 
Amerikával.

Mint ? legutóbb r érkezeit Uvi- 
raii.~jeleu teákból kHütrik, való
színű, hogy Németországnak az 
Egyesüli Atfarrüfckat vak> hábo
rúja még sem fog bekövetkezni. 
A washingtoni svájci követ 
fölajánlotta közveütó tárgyalást 
Németországnak és az Uniónsk, 
mire a nem-t kormány kijelen
tette. hogy ke?z tárgyalásokat 
folytatni Amerikával, ha e tár
gyalások a Németország eben- 
»égei ellen kihirdetett kereske
delmi zárlatot némp^riiitenék. 
Ezen tárgyalások anyag i! csasís 
az amerikai személyforgalom 
torén való engedj.-y ek Képez
hetnék, viszont semmi <és?tre 
sem lazítanák meg az eruent^ 
vei szemben foganat?.sit.>U es a 
tengerentúl bevitel eben irá
ny utó zirtaiot.

Az angol gőg még 
nem törött meg.

Ami a kontingens s tat afe 1 i. 
háborúját il>. ;i. ez.Akr,.-/ 
delmes és v ró txi! mali
sait, a teli háború rtuen-ies és 
megfeszítő ősszecsapás.jit most 
egyelőre elnyomják a- tenger
alattjáró háború izgalmas hTrai. 
Az angotnk vele-mén-ye-, hogy.a 
szárazföldi háború döntő -ese 
menyeit a nyugati fronton kell 
várni Anglia még mindig bízik 

^csapatainak győzelmében - 
mint egy apgnt táborunk kije 
lentette. ha nem sikerül ez ér
ben, akkor jövő esztendőre biz- 

4pn remélik az angolok a döntő 
győzelmet. Anglia még mindig 
nem tudja, vagy nem ‘akarja 
belátni, hogy élekkel a nagy1- 
hangú kijelen'ésekkei ■ csak 
szövetségeseit á mi tá rtja. Vagy 
tálán épen ezért ?

Küzdelmeink sikerei 
az orosz ellen.

A valeputnai utón csapataink 
rohammal elfoglalták egy orosz 
állásos annak visszaszerzésére 
az ellenség'később hasztalanul 
intézett erős ellentámadásokat. 
23 tisztet és 1200 főnyi legény
séget elfogtunk, 12 géppuskát, 
6 aknavetőt és 3 ágyút zsák
ra ányoltunk.—

Egyes szám ara 4 fillér

Mint látni méltőztaük, itt fór* 
j radalom készül. Forradalom a 
ü ]el]es__elájatídsodás érdekében 

i — ugy.á érdek jövő
Magyarország gyermekei érdeké 

i ben azok részéről, akik a háború 
| előz: a gyermekielenség apó sí ólai 
| voltak.

Érdekes volna ezzel a tárcá- 
I val pontról pontra vitatkozni 
i E mondani azt, hogy évezrede* 
; ken át az emberiség nagy ka- 
I tisztrófak, nagy’ veszteségek 

után is mindig tudott magán 
segíteni anélkül, hogy a termé
szetébe írott erkölcsi törvényt 
feirngta volna Magyarország
— úgy tudjuk - - a tatárjárás 

I után a teljes pusztulás örvényé
nek szélén állott. A török hábo
rúk kétszáz even át fogyasztót 
uk. A XV. század nagy pestis
járványai annyi millió embertől 
fosztották meg Európát, hogy 
a mai világháború hekatombai 
elenyésznek mellettük. A har 
mincéves háború uláu Német
ország lakossága 18 millióról 4 
millióra szállt alá. S akkor is
- - természetesen — az erőteljes 

j férfinemzedék pusztult a legna- 
4. gyhbh arányban^

S konstatáljuk, hogy - az ak- 
I kori emberiség mindig tudott 
1 magán segíteni anélkül, hogy 
! ravasz szabadkőműves ímposz- 
I torok jótanácsaira, megkótya- 

1 gosodott fejű .lámák szentimen- 
úlizmustól csöpögő receptjeire 

i szorult volna. Anélkül, hogy - 
| bocsánat a szóért, de hiszen er- 
I ről -van szó — tenyészállatok 
j bea.Húsáról gondoskodott volna, 
j hogv .az emberiséget a házi- 

nyu.ak es mangalicák 
kezelte volna. Hogy állami fő
telepet csinált volna a/ óság
ból.

-Erről beszél a történelem;
Az állaton felülemelkedő homo 

sapiens mindenkori felfogása 
pedig úgy tartja, hogy a „rövid, 
egyetlen44 emberi életnek a nemi 

. kiélésen kívül egyéb céljai, fel
adatai és*— örömei is vannak.

1 Hogv a béke idején is millió és 
m llió olyan „maradék nő“ élt 
a földön, akiket „nem látott el 
a férfi" és mégsem fordult fel 
a világ És az emberiségnek ál
talában s a nőknek különösen 
nem ezek voltak a leghaszontala- 
nabb, legcéltalanabb életű és — 
legboldogtalanabb egyedei.

Az is misztifikáció, hogy az 
emberiség komoly szellemei, a 
vallás, az egyház, a haza tehe
tetlenek a fenyegető bajokkal 
szemben. Hogy ezeken mással,

A BKCILLUSTERMELÖK.
— Két közlemény. —
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mint a szabad párosodásival nem 
Tehet segíteni. A szélhüdött em
bert nemcsak érvágással lehet 

-megmenteni, hanetüJjiidegbQrQga, 
fással is.

Mondom, ezt a? hedonista vi- 
lágfelfogásból eredő szabadkő
műves programőnot élvezet 
lenne izeire boncolni. De érzem, 
hogy Keresztény lapnak ilyen 
témák fejtegetésénél mindig ne
héz a helyzete. Az olvasóközön
ség erősen vallásos és erkölcsös 
felfogás nélkül szűkölködő ré
szét állandóan kísérti a gondo
lat, hogy itt most pro domo fo
lyik a vita.

Épen ozért végtelen örömmel 
• és hálával olvastam „Az Újság1* 
j Quintusanak vasárnapi cikkét 
I erről a kérdésből-* Elfogulatlan- 
I Ságéhoz szó sam fér sem a Ji 
■ berális lapnak, $e.m az egyházi 
’ szempontoktól teljesen távol 

álló komoly irópak. Kenedi 
Géza nem klerikális író. csak 
becsületesen gondolkodó em
beri
G Cikke egész terjedelmében a 
következő :

Van úgy, hogy villámcsapás, 
^''egzengés es vlhaibömbölés közt 

az* ember hirtelen valami kis tar
ka pillangót lát röpüíqi, de csak 
egy szempillantásra. És szinte meg
örül neki. r

Ilyen kedves tarka pillangót lát
tam én is ezen a héten. A székes
főváros korházbizottsága a szülé
szeti és csecsemővédelmi intézet, 
valamint csecsemő-kórház állandó
sításának dicséretes ügyét tárgyalta. 
Ez most százszor is szent ügy. A 
tarkapillangó azonban nem ez volt, 
hanem az egyik igen érdemes 
bizottsági tagnak az az indítványa, 
hogy a csecsemő-kórházban első
sorban a törvénytelen gyermekeket 
vegyék föl.

Iskola példa:
Belép egy ínséges anya, a ki

nek a férje a hactéren elesett és 
beteg csecsemőjét föl akarja vé
tetni a kórházba, a hol csal: egy 
ágy üres. De belép egy másik, 
vidám leány is, aki egy hadmen
tes alakkal folytatott a világpusz- 
tulás idéje alatt viszonyt és ő is 
föl akai^w^&tfí beteg csecsemő 
jét. A székesfővárosi népjólét segítő 
keze epedve kap az utóbbi 
után. #

Sietek megkövetni mindennemű 
szociológiát. Én is Árkádiában 
születtem és ismerem a házassá
gon kívüli ' gyermekek keserves 
kérdését. Szintazonképpen az in
dítványozó városatya tiszteletre- 
méltó indokait is. Való igaz, hogy
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a társadalmi segítségre szoruló 
szegénysorsu, beteg kis gyerme
kek közt aránytagosan több a 
törvénytelen, mint a törvényes. 
De azt a köztekintélyt, a ki olyat 

jénne, a milyent a bemutatott szél
sőséges példa mutat, mégis csak 
agyon kellene csapni, mint a ve: 
szett kutyát.

Hát persze, az én szivem is.fáj, 
mikor á csecsemők közt kell 
válogatnia, kit mentsen meg, kit 
hagyjon veszni a könyörületes 
társadalom ? Az igazság és a kö
telesség az volna, hogy senkit. A 
törvényes csecsemőt is meg kell 
gyógyítani, a törvénytelent is. De 
ha már válogatni muszáj az elve
szendő szegény kis teremtések 
közt: miért legyen a törvénytelen 
gyermek '.előrébb való ? Eb, a ki 
érti.

A mivel be is lehetne fejezni 
ezt az' csodálkozást, ha nem 
tudná az ember, hogy azt" a kis 

, tarkapilangót.- 'nagyon messziről 
hozta a szél. Ha nem volnának 
mögötte olyan tidcsigázQ£^csa- 
vargatott, sőt egyenesen társánál* 
lompusztitó elméletek, a mélyek a 
most dühöngő világégés belső 
okai közt is ott voltak s igy 
vagy u§y mindig megjelennek, 
hogy félrevezessék az emberi ér
telmet, valahányszor a társada' 
lom építésének, vagy szétrombo- 
lásának kérdéséről szó esik.

A magam részéről — hogy ne 
legyen benne, semmi kétség — 
semmiféle doktrínából nem szop
tam, de nem is teszem függővé 
senkinek úri tetszésétől azt a 
szerény ■ nézetemet, hogy az élő 
társadalomnak kutyakötelessége 
tagjainak Ínségén, nyomorúságain 
és bűnein segíteni, már amennyire 
ez neki emberileg módjában van. 
Egyazon vonaton utazom a radi
kálisokkal (muszáj-nélkül.is) égé 
szén addig az állomásig, ** hogy a 
társadalom ezt a kutyakötelességét 
eddig bizony cudarul teljesítette. 
Még pedig a zsarnoki szent Orosz
ország éppen olyan komiszul, mint ' 
a milftárdosokkal megfertőztetett 
még szentebb demokrata amerikai 
Egyesült Államok.

Hanem, hogy a modern társa
dalom sub titulo népjólét és nép
védelem a léha gonosztevőknek 
is éppen olyan kenyeret köteles 
adni, mint a becsületes, hasznos, 
munkásembereknek, vagy, hogy a 
társadalmi életre nézve hasznos 
népelemek védelme csak éppen számát' rohamosan szaporítja, de 
annyit ér,. mint a káros és bontó , bátrabbá tészi, és még jobban 
elemek tenyésztése és elburjánzása, szaporítja a csábítókat is: min 
MX. denki azon-al befogja látni—50

éven alul is, Még ha nem állana 
rendelkezésünkre az a megdöb
bentő gyámhatósági' tapasztalat; 
sem, hogy a mióta töfvénytelén 
gyermekekért puszta elméleti agi
táció folyik, már ez a filozofálás 
egymaga is elég volífhogy az 
úgynevezett tisztességes családok 
leánygyermekei is sűrűbben hozzá
járuljanak—^-"kelletlen statiszkai 
sz^moszlop. gyarapításához.

Ez a kérdés tehát szintén' ha
sonlít . a rendhagyó igék rend- 
szeritésének keserves kérdéséhez. 
Vajmi könnyen megoldható an 
nak. fölfogása szerint, a ki a tár-

Már bocsánatot kérek, a meddig 
az édes eszemmel bírok, erre a 
baranyai kocsira nem ülök, de azt 
gondolom, más okos magyar sem 
ül föL

Mert nem úgy áll ezya törvény- 
telenségi kérdés sem, a hogyan a 
propaganda elibénk adja. Azt 
ugyan egyetlen belátó ejjne sem 
fogja állítani soha, hogy a tör
vénytelen szülöttek már születé
süknél fogva társadalomellenes, 
alsóbbrendű lények volnának. Való 
igaz és régen nem is újság, hogy 
ezek legnagyobb.részit rendezetlen 
'jogi ék etikai helyzete neveli fél- 
szeggé, sokszor rosszá, néha pedig 
gonosszá. És JKdassélCánnak ^a sadalmi rendhagyó igék ismereté-
keze, aki akármely téren" is azért 
dolgozik, hogy a törvénytelen 
szülöttek száma minél kevesebb 
legyen, azoknak a helyzete pedig, 
akik már megvannak (s ezeknek 
a száma az .ország népességében, 
számításom szerint, közel 2 millió) 
minél .elviselhetőbb, emberhez 

minél méltóbb legyén. De áldassék 
a keze annak is, aki oly jogintéz
ményeket, vagy erkölcsi -szokásokat 
tud teremteni, amelyek a felnőtt 

csönyabb társadalmi állását íöL 
emelni és az igazi ok nélkül 
hozzájuk tapadó árnyékot elreb- 
benfeni képesek.

De ne áldassék azok keze, akik 
az élő társadalmaknak.emez ősrégi 
és egyre nehezedő, keserves baját 
a meglevő házasságok és meglevő 
törvényes családi kötelékek rová
sára, a társadalmak ámugy is 
fogyatékos belső etikai rendjének 
földulásával akarják megoldani. A 
melyek közé tartozik nemcsak a 
leirt és szerencsére megbukott 
elsőbbségi ötlet, de minden oly 
megoldási terv is, ami a családok 
és a gyermekek jogrendjének alap
jában való megingatására vezet. 
Mert ha a családi élet fundamen
tuma még annál is jobban meg- 

akkor vigyen el az ördög minden 
doctrinát és bizony minden mű-L 

e m b.e r e k
* Sünt, lacrymae rerum.
A dolgok is könnyeket hullaj- 

tanak. Az emberi együttélés nagy 
nyomorúságai közt nem az egyet
len, hogy a társadalmi szervezet 
egészségügyében a szülőt és gyér 
meket nem lehet úgy szétválasz 
tani, a hogyan az elméletben szó 
kás. Rémségesen igaz ugyan, 

' hogy a jogban és a becsületben 
szűkölködő törvénytelen gyerme
kek jelenlegi állása határozottan 
nyomorult; azonban éppen olyan 
igaz az is, hogy ha e gyermekek 
jogállását a . bevett doktrínák 
szerint javítjuk meg, azonnal két 
dolog következik be: 1. rohamo
san" elszaporodnak a törvénytelen 
születések, 2. számos eddig tűr 
hetöleg békés családba behur 
zolják a viszály és a fölbomlás 
üszkét.

Az utóbbitJaíán senki sem ta
gadja, a ki az életet valamelyest 
ismeri. Es tud azokról a gyötrel- 
mes fejfájásokról, a melyeket egy- 
egy törvénytelen gyermek fölme
rülése (rendesen a férjé) okoz. 
Nem rjtka eset. Azt pedig, hogy 
a törvénytelen szülött teljes, vagy 
majdnem teljes családi és örök 
Lést joga kisebbé teszi az elbu
kásra hajlandó nők ellenállási ké
pességét s így az elbukott leányok 

ben. — hogy népiesen szóljunk 
— hatökör.' Ellenben a legkénye
sebb és legnehezebb probléma 
annak a szemében, a ki ezeket a 
nagy nehézségeket ismeri és mé
gis segíteni, vagy legalább kö- 
nyebiteni akar sorsukon, 

Mert mindennek van sora,

módja ezen a világon, hacsak az 
ember nem habajog.

És a háború ?
A háború az kivétel. Bor

zasztó kivétel. Mindenben kivétel.
Csak nemrég ejtettünk egy-két 

igen komoly szót a hadigyerme 
kékről. Elmentünk egészen addig, 
hogy ha máskülönben nincsen 
a dologban valami aljasság, a 
vélelmezett házasság intézményét 
is be lehet hozni és fölötte köny- 
nyüvé kell tenni az ilyen hadi
gyermekek törvényesitését. Es , 
úgy tudom, e részben meg is | 
lesz minden, amit az államból- |

A vármegye népesedésének szomorú statisztikája.
JLapunk tegnapi számában 

kezdtük ismertetni a vármegye 
népesedési mozgalmáról azt a 
szomorú statisztikát, amelyet
dr. Lauschmanri Gyula, Fejér- 
vármegyé~tisztifőorvosa adott
ki az elmúlt esztendőről. A 
vármegye születési mozgalmát 
már láttuk, következzék a ha
lálozás szomorú statisztikája :

A halálozás statisztikai adatai 
jobb eredményt mutatnak mint -a 
megelőző év számai. 1915 ben 
meghalt 2656 férfi, 2334 nő, ősz 
szesen 4960 egyén, mig 1916 bán 
az elhalt férfiak száma 2299,. a 
nőké < 2063 volt. volt. Összesen 
meghalt tehát 4362 egyén és ez 
a szám a megelőző évhez képest 
598 javulást mutat.'Legtöbb halá
lozást 430, kívánt március és leg
kevesebbét 29Q, november. A ha? 
lálozási arányszám 1000 lejek után 
20 volt március és április, 19 
május, 18 junius és julius, 17 
január, február és - november, 16 
augusztus, 15 szeptember 14 
december, 13 november hónapban;

A halálozások és születések 
egybehasonlltása.

. Fia a születések és halálozások 
ténylege^számait egymással ősz- 
szehasomujjuk, megdöbbentő’ mó
don tűnik elénk a lakosság. lét
számának apadása.' 3954 születé
sekkel szemben, 4326 volt a 
halálozás, a népesség tehát nem 
szapWrdody-Jtaném 408, sőt a 
107 halvaszülött hozzászámitásával 
515 főnyi veszteséget mutat.

Ez a- szomorú jelenség még 
szomorúbbá válik, ha figyelembe 
vészük, hogy a halálozás 59&-al
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huszárezrednél. Kovács István 
őrmester, Sefcsik József, Lukács 
András és ülés Gyulü szakasz• 
vezetők,'Klosz Károly -és Bíró 

. Zsigmond tizedesek, Lada Sán
dor, Sziklai László és Zichard 
Stoján huszárok az 1-ső oszt 
ezüst vitézség! éremmel; Bathy 
Kálmán (tart.) és Fábianics Er
nő (tart.) hadnagyok, Rapcsák 
Árpád (tart.) zászlós, Fülöp Já- 

vnos, Balogh Sándor, és Fekete 
Vilmos . őrmesterek, Witman 
Kálmán, Bella,. János, Cseh lm 
re, Gálfi Miklós, Kocsis Mihály, 
Koos János, Kalida Lukács^ 
Malaczkovszki Ferenc és Halén 
csák Ferenc szakasz vezetők, 
Tóth D. Miklós, Lehoszki József 
és Klein Leó tizedesek, Nagy

rend. 
a mi

csesség csak megtehet. Már el ?. 
kezdődött. “ Is

Hanem hiába 1 Sor és 
csak mindenütt varr ebben 
nyomorult életünkben. És 
Pál apostőlnak sem^volna musz? 
elhinni az olyan képtelenséget 

Ángy a fronton elesett hősök és 
az éjjeli mulatók különszob újában 
elesett hősnők törvény tejen gyer, 
meke egykutya. Hát még azt, ho^ 
ez az utóbbi előrébb való, mint 
amaz.*t -

Eddig a Quintus cikke. 
Nincs hozzáadnivalóm.

Szigma.

kevesebb volt, mint 1915 ben és 
ennek dacára az 1915 ik év mégis 
mutat 33$ főnyi szaporodást, az 
1916-ík év ellenben a kedvezőbb 
halálozási Szám dacára és 515 
főnyi- veszteséggel zárult. .Hogy a 
világháború milyen pusztítást _viit__
végbe a lakosság • természetes 
szaporodásában a következő.ada 
tok igazolhatják : 1913-ban 2239, 
1914-ben 2318 volt a születési 
többlet, amely 1915 ben már 
339 re esett alá, mig 1916 bán a 
tényleges veszteség 515. A hala- 
lozás számai az egész esztendő 
minden hónapjában magasabbak 
voltak, mint a születéseke. A leg
nagyobb különbség a'kettő között, 
vagyis a születések rovására má
jusban volt — 98 — és a legki
sebb — 1 — decemberben.

Az arány az egyes 
járások szerint.

i Az. egyes járások szerint cső- 
; portösítva a születések. és a ha- 
I lálozások viszonyait, kitűnik, hogy 
i a székesfehérvári és az adonyj já 
I rás -területén az év minden hó- 
I napjában több volt a halálozás, 
rmint a születés -és a- ■ végső ^ösz-* - 

szeg -- 281, illetőleg — 148
1 számot ad. A _móri járásban ju

lius, a sárbogárdiban junius. au
gusztus és szeptember mutattak 
a születési többlet szempontjából 
kedvezőbb, eredményiemig ' a 
többi hónapokban ismét , a halá
lozás volt magasabb, mint*- a 
születés. Végső eredmény a két 
járásban- — 183, illetőleg — 88. 
A váli járás az egész*. év Jolya- 

' mán megtartotta a születési több- ■ 
let örvendetes adatait’ és ezek a 
számok -741 és 75 között inga
doztak. A váli járásban, a születés 
292-el múlta felül a halálozást.

László, Lágy üfván, Ács Lajos. 
és Hamar Kálmán huszárok a 
2-ik oszt, ezüst vitézség! éremel, 
Vadas Gyula és Kovács István 
szakaszvezetők, Horgos Lajos 
tizedes,Csuczor Sándor ö.rvezelő 

• Szatkó Ferenc, B. Szabó Antal 
Lévai Pál és Utasi István hu
szárok a bronz vitézségi érem
mel lettek kitüntetve' Haborfel- 
ner Ede őrmester, Lahrn Fri* 
gyes szakaszvezetö. Suba Ta
más tizede&^Danics László, 
Berki József. 'Háztörő János, 
Pallovits • László és Tompa 
Sándor őrvezetők^Kollár Fe
renc, Németh Ferenc, Németh 
Antal, Dudás Lajos, Gedei . 
László, Jarsó Pál, Géléi Imre, 
Balogh Mátyás, Grogul István, 
Fodor B. Illés, Leng^yev' Pál, 
Fodor Márton, Holló .István, 
Csonka Játföö, Berzeli Mátyás, 
Pálinkás Jónás, Rics Jená,
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Fehér István, Czirk- Albert, Ko- 
valter Kálmán,, Kovács Károly, 
Takács Sándor, Sess György, 
Matok János, Pataki litván, 
Száraz József, Mucsiefet János, 
Cservenák Pál, GedeT Mihály/ 
Csendes-Mihály, Stéiner-Samu, 
Erdei Károly, Körtély József, 
Hajas József, Kocsi Pál, Cseh 
János, Debreceni László, Kozma 
Kálmán, Ormos István, Bárány 
Pál, Czinege János, Kiss Bar
nabás és Jasi Zsigmond a bronz 
vitézség! éremmel lettek hitűn- 

_ Etetve .-
— A király segit a szénlnség- 

ben. Az erőskezü kormányunk 
jóvoltából kerültünk abba a kép
telen és igazán nyomorúságos 
helyzetbe, amelyet széninségnek 
nevezünk. Nem abban áll a baj, 
hogy nincs 'szenünk, hanem a 
szállítást nem tudják lebonyoli- 
tani, Magyarországo t ugyanis
öreg, sárga akták szerint korma- ' kor a jégpálya: 

—nyozzák. Amire van akta, azt úgy !■
ahogy megtudják csinálni, amire
nincsen akta, ott felboW a ma- j 
gyár bürokrácia bölcsessége. A I 

' háborús szénhiányra még nem j
volt akta, tehát^ennek elintézése 

—teljesen befagyott a 18—25 fokos 
hidegben. Végre Őfelsége is meg- 
sokalta a nagy tehetetlenséget s 
személyesen nekiállt a széninség 
megoldásának Csak megmozdult, 
már is érezzük jóságos hatását. 
Őfelsége utasitotta a katonai ha
tóságokat, hogy a szénszállításnál 
teljes erővel támogassák a polgári 
lakosságot. A legkegyelmesebb 
királyi rendeletet a székesfehérvári 
katonai állomásparancsnokság is 
megkapta, s az szerint február 
20 ig 20 katonai fogat, február

—, Farsang az árvaházban. A 
szegények felse^élyezésére szerdán 
délután a városi árvaházban min
den tekintetben jól sikerült farsangi 
előadást rendeztek. Az ünnepélyt 
TütiorTéri nagyszeru'zöugörájátéka - 
vezette be s azt a nagyszáma i 
közönség zajos tapssal honorálta. 
A _ délután _ fénypontja „A próba- , 
színdarab előadása volt. Valamenv- 
nyi szereplő meglepő ügyességgel 
játszod s jót mulattak rajtuk. Az 
előadáson a nregyéspüspök is raeg- 
jelenL..

— Isméit a járdák.. Ugylátezik, 
a rendöríőkapitanysa^ nem 
volt elégséges a házigazdáknak, 
mert meg sokan nem hozták 
rendbe a járdát. Ságy Lajos ren
dőrfőkapitány ismételten figyel
mezteti a háztulajdonosokat, hogy 
hozzák rendbe a járdákat, mert 
még szigorúbban bűntetm 
őket.

— Jégünnepély. Szombaton, 
február hő 17-en, d, u. tó 5 óra 

. _ . . jegunne-’
pély lesz. A jégünnepély pro 
grammja a következő: Jegkri 
rályné választás. (I szavazat 10 
fillér.) Lámpionos kivilágítás. Ka
tonazene. Hölgyek versenye-térté 
kés díjjal.) Diákverseny I—II, 
III—IV, V—VI, VII—Vitt, osztá
lyok (gyorskorcsolyázás . Mű
korcsolya zás I—ö, HÍ—IV. V—VI, 
VH-VUL osztályok. Zenedíj 20 
fillér. A- jégpálya nyitva fél 8 
óráig. A jégkirálynő választásra 

■ már nagyban folynak az előké- 
! szüleiek. Jelenleg a jégkfrálynő 
1 Lauschmann Márta, 
t ezelőtt választottál 
> ünnepség keretébe:

— A sebesült harcosok statisz 
ti kaja. Székes fel 
hócan vasúton « 

| beteg 3564, ii’.m 
I ment 2289. itter 
I ment'790, friss::: 

kötési 127, győ;
—terelvén}: --22-

— A megdohositott tengeri 
csírátlanítása. Az Országos Hi t 
tószövetkezet megkeresése foly-4 
tán az alispán körrendeletben 
hívja tó a főszolgabirákat, 
világosítsa — je/~a— gazda kö
zönsége* arról, miszerint célszerű 
a megdohositott tengerikészletüket 
is, mely azonban még penész ál
tal megtámadva nincsen, a takar
mányozásra való felhasználása, 
vagy eladás előtt csirátlanittatni, 
mivel ezáltal nemcsak az ebből 
eredő ipari hasznot biztosítják a 
maguk számára, hanem a tengeri- 
dará átdolgozáson menvén kérész 
túl, eliarthatóbbá válik.

— Megismétlik a szinlelő- 
adást. A íögimnáziumi ifjúság „A 
remete harangja- cimü nagysikerű 
szinielőadását kellő számú jelent
kezés esetén szombaton, -e hó 
17 én megismétli. Jegyek előjegy
zésére jelentkezni bármely, gimná- 

-ziumiAanu lónál lehet.

,e'j vei
nagy

eu

- A kárpáti falvakért. Etyek 
község a kárpáti falvak felépítésére 
500 koronát adományozott. A jó
tékonyságért most érkezett meg a 
köszönő levél.

— A vegyvizsgáló állomás 
munkája. A mull hónapban a 
város; vegyvizsgáló állomás meg- 
vizsgáit 20 tejet, b paprikát, 7 
lisztet, 1 zsírt, 5 élesztőt, 5 sót, 
1 szappant, 1 bort, 2 tejfölt, 1 
vajat, 1 túrót. Ezek közül 8 volt 
hamisítón, (16 százalék) A vizve 
zetéki vizeL rendszeresen és szigo
rúan ellenőrizték s minőségileg 
kifogástalannak találták. A városi ’ 
vízvezetéki bakieriologai laborató
rium is 52 külömböző helyről vett, | 
vízmintát tenyésztett ki„ baktériu ' )• 
mokra, kárt okozó ■ csirákat nem 1

20-tól pedig 10 katonai fogat áll 
a polgári lakosság segítségére a tüvább ment 3^33,7 
sz'énfnvarozásnál. . zakból elment 7487:

- Prolongálva a sötétség ve- pott44oL9, uj &ótó 
szedelme. Bofdog békeidőben csak 
a váltók prolongálása miatt főtt a 
Tejünk". Most a vittauygyár üzeme < 
is prolongálásra szorul. Csak úgy I 
máról holnapra élesztgetik egy egy ■ 
vaggon szénnel. Ma. legnagyobb I 
örömünkre érkezett másfel vaggon - 
szén,igy tehát nem kell rettegnünk a : 
sötétségtől - • holnapig. A gázgyár- j 
nak még most sem sikerült szenet ; 
szereznie, pedig a város is segit i 
segére'van.

——— Előfogab az Miami tiszt | 
viselőknek. Szűcs Jenő alispánok . 
tudomásra jutott, hogy egyes i 
községi elöljáróságok a varmegyei 1 

• szabályrendeletre 'hivatkozva 1 
vönakodhak a hivatalos kiküldetés : 
ben utazó állami aíkalmazzottak. 
által igényelt előfogatot adni. 
Minthogy az ‘illető községi elöl
járóságok álláspontja.nyilvánvalóan 
téves és a szábályrendelet rendel-

7 kezéseivel' ellentétben álló, figyel
mezteti őket, hogy az elöfogatok 
kiállításáról alkotott törvényhatósá
gi szabályrendelet szerint igazolt 
kiküldetésben utazó áltami alkal
mazottak részére megállapított 
-elöfógati díjért kötelesek az elöl
járóságok előfogatot kiállítani.

— Kanyaró a pusztán. Rác- 
t almás községhez tartozó Galam

bos pusztán fellépett a kanyaró. 
A hatóság elrendelte az iskola • 
bezárását. -

— Növendékhangverseny- A " 
1 székesfehérvári zene 
I hó 18-án, vasárnap < 
I kor a zeneiskola 
, (Ferenc József tér 1 
I hangversenyt tender 
í seny szereplői: Ka 
. Margit, Vas Endre S 
j Somogyi István, Lul 
I bovitsch Miklós, Deutsch- Rozs: 
; Pálmát Juliska, Vas István,-de.: 
j Bfla, Szabó Erzsébet, Klőkne;

:e’.\ :>tgéb(

K.e:
Focfc

I Szeib István, Palötay Lily, Taiuy 
György. -

Szökött katona. Nagy Fe- 
' renc bicskei illetőségi, a cs. és 
j kir. 69. gyalogezred népfelkelője, 
■ az' ezred parancsnokság értesítése 

szerint f. évi január hó 2/én 
állásából megszökött Személy- 
leírása: haja barna, sf 
szemöldöke barna, orra 
szája középnagy, álla 
arca hosszúkás, magassága 
cméter. A váli főszolgabiróság el
rendelte az elfogatásit.

—Jiusnemüek takarmányozási 
célokra. Ismertettük már a mi
niszternek rendeletét,- hegy--az 
emberi táplálkozásra alkalmatlan 
husnemüeket takarmányozási cé
lokra kell felhasználni. A nagytan- 
to$ságu rend eletet Szüts Jenő alis
pán most ismerteti a vármegyével és 
a szükséges utasításokat megadta.

íme szűrke, 
rendes, 
hegyes, 
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Keríteni. Valóságos buskomor már 
szegény. Már már azon a ponton 
volt elkeseredettségében, hogy 
végezzen . . . magával ? dehogy! 
a pipával, amikor mentő ötlete 
támadt. Az UH mannáknál vette, a 
tajtpipát, levelet ir tehát nekik. És 
leült. Es irt. Szép, alázatosan kérő 
levelet. Emlékezetükbe idézi nekik/ 
hogy a tajtpipa valamikor kiraka
tuknak volt a dísze, 12 korona 
ellenében fosztotta meg a dísztől 
és ime most katasztrofális szeren
csétlenség előtt áll a szép pipa. És 
könyörög, - rimánkodik egy kis 
pipadohányért. Nem magának kell, 
irja, a pipa miatt kell. Az iránt 
legyenek könyörületesek és adjanak 
dohányt. Hogy kapott-e szegény? 
Nem tudjuk. Valószínűleg igen. 
Micsoda boldog ember az, akinek 
ma csak pipa miatt fáj a feje 1 Ha 
a dohány miatt fájna, azt értenők. 
De, hogy a pipa kedvéért dohá
nyozzék valaki, ab már igazán taj
tékszerelem.

-=-Kimutatá& A-székesfehérvári 
tüdőbajosokat gondozó intézet ja
nuár hó folyamán felvett 6 hely
beli családot 1% taggal, 1 vidéki 
családot 3 taggal, ezekkel a gon
dozottak szánja 198 család 666 
taggal A hó folyamán az intézet 
kiszolgáltatott 3055*5 liter tejet, 90 
kgr. kenyérlisztet, 20 kgr. burgo 
nyát, 1 kgr. borsót, lakbérsegélyre 
82 K, személyi kiadás 133*83 K, 
kezelesre 3 50 K, összesen 1632*85 
korona.

Katonatemetés. Roszkopí 
, János, a m. kir. 17-es honvédgya-. 

logezredbeli szakaszvezetö, abai 
lakos, a harctéren kapott betegsége 
következtébecujsJhunyt Temetése 

’ 1917. évi febjuárJió 16 án délután 
'fél 3 órakor lesz a. cs. és kir. 
tartalékkórház' halottasházából.

-- Akik bejárónőket keresnek, 
forduljanak a Hadsegélyzöhöz, 
Kossuth-utca 1. sz. földszint.

— A hadlárvaház céljait támo
gatja, ha a Szögyény-Manch utcai 
Schnetzer porcellánüzletben jneg-

— Egy hold föld — t zenhá
romezer korona. Újvidéken tör- • 
lent a napokban egy 4 hold 79 ! 1 
négyzet öl terüietü szántóföld 1 
eladása melyet 52.1'50 koronáért- ( 
vettek meg, egy hold föld tehát f ; 
13.100 koronába került. Ez talán * 
a legmagasabb ár, melyet ezid^ig Kvásárolja dr. Prohászka Ottokár 
magyar földért fizettek. 'megyéspüspök arckápét. A kép

— Aggodaloma tajtpipa miatt. 1 nagysága 60 30 cm.- 
Én például állandóan .azért relte - • 
gek, hogy nem lesz elég a lisztem. I 
A mamam pedig a zsír miatt őszül ’ 
rohamosan, a papám fejét a s-d.. , 

)mja, a menyasszonyom ' 
ipő nyomja s nem győ- !

zóm vigasztalni, hogy lesz meg j 
talp, akarom mondani ünnep a 
világon. A leendő anyósom azért 
retteg, hogy’ a hetedik sorozáson 
végre én is beválok, l&lorjWlesz 
belőlem, frontra m/gye&/ hősi

■ íratott Leszek, s akksr #'.'kit fog 
*ő tényleges anyós korában bo 
szántani. A főnökömet a hivatal 
bán naponkint- kétszer Ihli ki a 
hideg abbeli félelmében, hogy 
vőlegényi szórakozottságomban 
elíize.tem magam a pénztárnál. A 
legfurcsább aggodalom azonban azt 
a bácsit gyöw aki levelet irt az 
Ullman-n tőzsdének. Félévvel ezelőtt 
ugyanis t tajtpipát vett. Tizenkét 
koronáért vette az Ullmann tőzs
dében. Félig már ’ „kiszita* a 
pipát s most kezdődik a baj. Nem 
kap dohányt. Hogy nem pipáz
hatok, azt még csak elviselné, de 
mi lesz a tajtpipájával ? Se éjjele, 
se nappala miatta. Egyfolytában 
kell színi a tajtpipát, hogy szép 
legyen, írja a levelében, mert 
különben foltos lesz. Foltos tajt
pipa pedig brrrbrrr. És dohány 
nincs. Még a föld alól sem tud

bu a

— Ög is kathollkus : Önnek 
. ! is a magyar katholikusok szerve- 

DS2xUi; zett nagy táborában, a kath. Nép- 
szeíf * szövetségben a helye. Jelentkezzek 

személyesen vagy egy levelező 
lapon e címen: Népszövetségi 
irodaT Szent Istvántér 1.

I Köhögés ellen kitünően bevált 
' háziszer űr. Störk-pasztilla. Egy do- 

bőz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
| Róbert városháztéri Magyar Korona 
I gyógyszertárában.
| — Bojtorján hajszesz korpá-

sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában ?

— Újítás a női reform-füzök te- 
, ron ; gyári lerakató* sikerült szerez

nem oly higiénikus „Rádium*’ re- 
form^ftl^L melyek a gyomrot 
teljesen szabidon hagyják, csak a 
hasat és csípőt fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 

. Vételnél feltétlen csak „Rádium* 
fűzőt tessék kérni I Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes 
nél. Blous újdonságok állandó rak
tára.
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Vizsgázó VI. osztály Se
gédkönyv az elemi népiskolai 
VI ik osztály magyarnyelv és 
számtan csoport egyesitett tana- 
ny agár ÖT, összeállította : Gyerkes 
Mihály állami iskolai igazgató 
tanító iskolafelügyelő. Székely- 
udvárhely. Első rész. Nyomatott 
Gyoma, Kner könyvnyomdájában; 
Ára 1 korona 50 fill.

Ez . a teljesen hézagpótló, 
kiváló munkának, mely kivá
lóan alkalmas a VI ik osztályú 
tanulók viszgájára való előkészíté
sénél.

Nemcsak hézagpótló ez a mun
ka, hanem nélkülözhetetlen is a 
tanító kezében, mert a maga ne
mében egészen uj, egyedül álló 
és-a VI. osztály elválasztott vizs
gája illetőleg az eredményt igen 
előnyösen biztosítja.

Már egymaga a kérdések és 
eleietekre szorítkozó megoldás

látott hetiujságja „A Sziv“; kap
ható a Horváth és Rónai Kossuth- 
utcai papirkereskedésben s Deák 
József Budái úti üzletében. A lap 
megérkezik minden péntek reggel.
Nagyszerű újítás leány és gyer

mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak Telefon 334.

/ PWFW t »x
Jókarban levő korcsmái bérén 

dezés, söntés, jégszekrény, székek 
és egy rolósajtó eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Kocsi bunda, farkasprém gallér
ral eladó. Budai-ut 6., ajtó 8.

Jókarban levő szőlő eladó. 
Bővebbet Krausz Verona dohány
tőzsdéjében, Nádor utca.

— Jó keresethez juthat, aki a
latnak, mert ezzel útja van vágva Fejermegyei Napló^es az ,Uj .Lap 
a minden haszon nélküli, gépies^ x 1 f
magoltatásnak.

Az anyag feldolgozása telje 
sen felöleli a szükséges tudnivaló
kat; ezenfelül gyakorlati péfÜíHWh 
és mintáival az írásbeli dolgozatok 
készítése körül értékes útmutatást 
nyújt.

Egyébként a munka értékessé
géi biztosítja a szerzőnek irói 
talentuma és hírneve, akinek már i 
több közhasznú munkája jelent 1 
meg a tanügyi irodalom terén. | 
Ezt a müvét is a legmelegebben 
ajánljuk az érdekeltek figyelmébe.

Megemlítjük még, hogy a mun
kának második csoportja : Földrajz- [ 
Történelmű és harmadik csoportja j 
Természet tudományok (mindegyik ‘ 
csoportnak ara 1 kor. 50 fii.) szedés I 
alatt van s nemsokára ez is i 
elhagyja a sajtót.

A munka - segédkönyvül is ! 
•használnató a vizsgára való elő • 1 
készülésnél; — vagy i 
tankönyvek pótlásánál. 4 :
‘ A kiállítás csinos; j*ó finom | 

papíron nyomtatva. Az ár, tekintet- j 
ve a,mai rendkívüli viszonyokat, I 
megfelelő. Sz—y. ;

utcai elárusilásával " foglalkozik. 
Jelentkezőket a kiadóhivatal fel
veszi. Jelentkezni a délutáni órák
ban lehet.

és eladok használt és 
uj ágytolra^W?Rá^84.'n]ü bőröket 
és nyulbört, szőrmét, borkövet a 
legmagasabb árban, Berényi, Ösz- 
utca 26.

Önkéntes árverés.
Özv. Antal Anlalné és gyer

mekei tulajdonát képező Vá
sártér 29. sz. ház, 567. haj- 
lékszámu szélsőhegyi szöllő, 
egy darab búzával bevetett 
téglaházi szántóföld és egy 
darab * Kisbasai dűlői 
Székesfehérvárott Kossuth u. 
10. zz. házban lévő ügyvédi 

március hó~.

szántó

4-én délelőtt 10. órakor ön
kéntes árverésen eladatik.

Bővebb felvilágsitást ad — 
Dr. Csöppentzky Mihály 

ügyvéd

Unnia színház- tis-inkább lépjenek azonnal

Teierop 233. — Telefon 233.

Szombaton és vasárnap,
február hó 17 és 18 án :

£i

/
h fi m i? p
U W • Ü3 ¥•

Bródy Sándor regénye 
:: :: a filmen. :: ::

Rendező: CARAS MÁRTON.
Rendes helyárak.

Eladások: Szombaton fél 7 
és 9 órakor. Vasárnap 3, 5, 

7 és 9 órakor. -

Székesfehérvár szab, kir város polgár
mesterétől :

1843,1917 szám.

Hatósági hirdetmény.
A kereskedelemügyi m. kir. i 

minister ur 11037 1917 számú j 
távirati rendeleté folytán köz- ; 
löm az érdekeltekkel, hogy a ! 
törvényben, biztosított jogának ' 
fogva a minister ur engedély 1 
adott arra, miniszerint a ! 
tüzelő anyagok árusítása és , 
házhoz szállítása, valamint az 
ezzel szorosan összefüggő iro
dai munkák a február és már- j 
cius‘ és március’ hónapokban 
levő vasárnapokon egész na
pon át-végezhetők legyének. 
Székesfehérvárott 1917 évi . 
február hó .14.

Dr. Saára Gyula, 
polgárnie''cr

Székcsíehvrvár szab. ki.-, város, polgár-

Heti műsor :
Péntek: Hivatalnok leány, Mol

nár Aranka, a budapesti Vigszin - 
ház v. művésznőjének vendégjá
téka.

Vasárnap: d. u. Háronr a kis-~ 
lány, este Mágnás Miska.

Apolló mozgószintuz hírűi.

AP
ális irányú politikai napilap, amely 
az egész országban elterjedt és 

“ mindennap képekkel jöknik meg
6 old^l tartalommal. nme’v

Szibéria. Már töW’Tz'ÓW' .volt } LAP 
alkalmunk megemlékezni'az Apol-. 
lo színház nagyszerű amerikai 
Aranysorozatáról. A „Tribby“ 
grandiózitása meg élénk emléke
zetében vari a közönségnek, de 
„Szibéria** mely ugyanabbó' 
műhelyből került ki, még azt 
felülmúlja nagyszerűségében, 
főszerepet ebben a darabban 
Calará Kimball Joung, Amerika 

'' legelső drámai művésznője játsza.
Úgy a megjátszás mint a rendezés, 
valamint a technikai^ kivitel való
ban bravúrja a .kinematográfiának, 
A Szibériát pénteken, szombaton 
és vasárnap mutatja be azApoló- 
szinház rendes helyárak mellett. 
Az uj kormányrendelet folytán áz 
előadások pénteken és szombaton 
6 és 8 órakor, vasárnap 5 és fél 
6 és fél 9 órakor kezdődnek.

a

is 
A

/•'.poiiia.
—le v re sHénv— n i a r, 

| népm n es- íársad>|kH>mhk'*’4bínd’e i 
| erkölcsi és , gazd sági érdekű f !■»

-4260-1917 szám.

Hatós-uj! hírde mény.
A ni. kir. földmivelésügyí 

minister J3Q448VI. I. 19Í7 
számú rermeíete szerinL a W 
vidéki • kirendeltség területén 
nagyobb számban vannak oly 
mezőgazdasági munkások, akik 

.néhány hónapra hónapszámo
sokként más vidékre is‘hajlan
dók elszerződni..

Felhiv-om |ehát áz érdekelt 
* gazdaközönséget, hogvnmen^ 

nyibeh munkásokat” szer
ződtetni kívánják, ‘ úgy annál

~rm kirr~földrni velésügy i jvg,— 
nister zsolnai ministeri kiren
deltségével érintkezésbe, mert 
azokkal szerződtetésére- csak- 
is foyó évi nrárcius hó 15.n. 
nyílik alkalom,

Székesfehérvárott 1917 évi 
február hó 9-én.

Dr. Saára Gyula 
polgármester.

° A'kalmas könyv
ajándékok.

a Szociális Missziótársulat 
kiadásában megjelent:

Prohászka püspök „Elmélkedések 
az Evangéliumról- című műnek 
bővített és 10 kisalaku kötetre 
osztott kiadása.
1. Roráte coeli vászonkö-•

—ütésben_________ :______
2. Glória in Exelsis vá

szonkötésben
3. Jo-rdán partjától Tábor- 

hegyig
4. Táborhegytől Betbániáig 
5;Bethániától a Golgotháig
6. A keresztfa alatt
7. A feltámadott nyomában 2 40
8. A Szépszeretet Anyja 2’-—
9. A pünkösdi, lélek L60
10. A túlvilág tornácaiban 1’40

‘ Januártól kezdődőleg tekintettel 
a felemelt nyomdaárakra könyve
ink árát 20 százalékkai felemeljük.

Itt jelent meg Foerster tanár 
alant felsorolt 2 világhírű 
Az élet művészete kötve 
.fűzve 
Élet és jellem-

-K-

3-- 
2-20

K

K
K

K 
K 
K 
K

müve:
4 40 K

K?
3 20 K 
4-50 K 

Kapható a Szociális Missziótár 
suiat kiadóhivatalában (V.. Gizel
la tér 3.) és minden nagyobb 
könyvkereskedésben.

kötve

Péntek, szombaton, vasárnap
(február 16, 17_és 18-án)

71 1

Dráma a fehér cár birodal
mából 4 felvonásban.

Főszereplő a .Trllhy" nagy
szerű alakítója :

Okira Kínban Yju , •
Remek kiegészítő műsor.
Előadások pénteken, szóm- 
balon (í és-9-ör^-korr-Vasar-—

Tiap 5, fél 7 és fél 9 órakor.

jogos tekintélyt megsértené A po’i- 
'ikájM hazafias ésmajivar, arélkü', 
hogy lu.hangos de ür s..‘ZoIadk k- 
kal dolgözi ek.

UJ. LAP független lep. amev 
semmiféle érdekcsoportnak szekeret 
nem to'ja. ,\z erkölcstelenséget és 
visszaélési, ostorozza, de nem izg .t 
osztal’/g^ ülöletre. A szociális es gaz
dasági bajokat a i eresztény világ
nézet elvei szerint akarja megoldani. 
U.I LAP valamennyi előfizetőjének es 
olvasójának minden ügyben teljesen 
díjtalanul ad tanácsot, félvilágösitá! t 
és útbaigazítást és minden náp~-az 
üzletekben és a Fej érmégyei Napló 
árusítóinál 4 fillérért kapható.

HÁBORÚ; ÍMlí? BÉLYEGEK ! i
a Katholikus Sajtóogyesülct levélzáró be'yegeinck 
harmadik sorozata a Budapesten tartötl kon ürgó 
kőrmonetrő] készüli 24 fényképfelvétellel A pénz 
előzetes beküldése etl.neben rendelhető,

EGY FÉL IV ara psdiq I KOR 20 FILLÉR- 
.Az egész iv 120, a tel iy t>0,bélyeget tartania*. 
Több iv, vagy több fél iv rendelésekor különféle 
színek csomagoítatoak. Rendeljen belőlük utal
ványon és a szelvényen jelezze, hogy .levélzáró 
bélyegeket* kivan.

A második sorozat bélyegei még korlátolt 
mennyi'.égben rendelhető meg, a rendeléskor azon
ban feltüntetendő, hogy a második sorozat bélye
geit kérik. .

' A pénz előre beküldendő 1 Hitel nincs ! Utánvét nincs I

NvömiA <z Egvházuh-.gveí Könyvnyomda Sí^kesfnhervA.-ou'
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